
 

 

        

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

       PROVINCIA DI BARI 

         

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO     N.1427 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

    COPIA 

          n. 239 del 05/11/2010 

 

OGGETTO: Legge n. 184/83. Affidamento Familiare. Erogazione contributo economico 

continuativo in favore di famiglia affidataria. Periodo giugno/dicembre 2010. Importo di    

€ 1.545,00. 

  

     Emessa ai sensi 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di C. C. n. 23 del 24/05/2010di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2010. 

 



IL DIRIGENTE 

- la legge nazionale del 4.5.1983, n.184, novellata dalla legge n. 149 del 28/03/2001, 

disciplina organicamente l'istituto dell'affidamento familiare al fine di assicurare al minore, 

temporaneamente privo di cure e la cui permanenza nel proprio contesto familiare potrebbe 

costituire pregiudizio per la normale crescita psico-fisica, l'accoglienza in una famiglia 

disposta ad educarlo, ad amarlo, nel rispetto della sua provenienza; 

- il Comune, ottemperando a quanto disposto nella circolare regionale, prot. n.42/SS/8948 

del 5.10.84, ha istituito e regolamentato il servizio di affidamento familiare, giusta delibera 

di C.C. n.74 del 13/14.05.1997; 

- al fine di realizzare una maggiore incisività di intervento nel settore minori, l'Assessorato 

alla Socialità ha attivato una serie di interventi per l’accoglienza di minori 

temporaneamente allontanati dall'ambito familiare, ai sensi della Circolare regionale 

n.42/SS/7551 del 07.11.95; 

 Visto il provvedimento del Tribunale per i Minorenni di Bari emesso in data …. 

Omissis…… prot. n…. Omissis……. con il quale dispone l’affido familiare della minore 

…. Omissis……, nata a Bari ai  coniugi …. Omissis……, …. Omissis…… ; 

 Visto l’art.7 del vigente regolamento comunale sull’affido familiare in cui viene 

individuata la finalità dell’intervento da porre in essere nell’affidamento familiare; 

 Visto l'art.10 del vigente regolamento comunale sull'affidamento familiare in cui 

viene definito l'intervento economico dell'Amministrazione Comunale in favore della 

famiglia affidataria, al fine di contribuire minimamente alla spese necessarie per il 

mantenimento, educazione ed istruzione del minore affidato; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Vista la relazione favorevole dell’Assistente Sociale Isabella Carlucci con la quale 

veniva individuata la famiglia affidataria nelle persone dei coniugi  …. Omissis……, …. 

Omissis……e, pertanto si propone l’erogazione dell’intervento economico richiesto; 

 Considerata l'opportunità di intervenire economicamente in favore della predetta 

famiglia affidataria, prelevando i relativi fondi dal Cap.30090 ”Interventi in favore 

dell’affidamento familiare” del Bilancio 2010; 

 Vista la legge n. 184/83; 

 

 



DETERMINA 

 1) Erogare ai coniugi  …. Omissis……, …. Omissis……, nati a Barletta residenti ad 

Andria  …. Omissis……,  un contributo economico di cui trattasi a totale favore della 

minore …. Omissis……nella misura di € 309,00 mensili per il periodo giugno/ottobre 

2010, pari alla somma di € 1.545,00. 

 2) Imputare la spesa relativa di € 1.545,00 al Cap. PEG. n. 30090 “Interventi in 

favore dell’Affido Familiare” del Bilancio 2010. 

3)Liquidare in favore dei coniugi  …. Omissis…… e …. Omissis……, la somma di 

€ 1.545,00 accreditando l’importo sul Conto Corrente intestato a …. Omissis……presso 

Banca Carige - filiale di Barletta -  

 4) Dare atto, altresì,  che ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del T.U.E.L. n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 5) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario. 

 

                  Il Dirigente 

       F.to  (dott. Giuseppe Domenico De Bari) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/nn 

 

 
 
 
 



 

    IL DIRIGENTE 

 F.to (dott. Giuseppe Domenico De Bari) 
 

______________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 26/11/2010 AL 11/12/2010 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
               F.to (dott. Michele Camero) 
 

 

      

 


